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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                     
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ         
∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ   
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                         
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΑΡΜΟ∆ΙΑ: Κα ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΤΗΛ.: 2132023905 - 908 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

από το πρακτικό της υπ' αρ. 6ης/2018 Συνεδρίασης  
του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 

 
Αριθ. Απόφασης   120/2018  

                Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
Ορισµός Ειδικού διαχειριστή για 
ηλεκτρονικές πληρωµές (Ε-
banking) της Τράπεζας «ΤΡΑΠΕΖΑ 
EUROBANK ERGASIAS A.E.» 

 
Χαλάνδρι και στην Αίθουσα Συνεδριάσεων του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, σήµερα την 28η του µήνα  
Μαρτίου του έτους 2018, ηµέρα της εβδοµάδας Τετάρτη και ώρα 19:00 συνήλθε σε 
Συνεδρίαση το ∆ηµοτικό Συµβούλιο, ύστερα από την υπ΄αρ. 11167/23-03-2018 έγγραφη 
πρόσκληση της Πρόεδρου, που εστάλη στον ∆ήµαρχο και σε κάθε έναν από τους ∆ηµοτικούς 
Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010, για συζήτηση και 
λήψη απόφασης επί των κατωτέρω θεµάτων Η.∆.. 
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 41 µελών βρέθηκαν παρόντα 
26. 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 
ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ: ΓΑΛΑΝΗ – ΠΙΣΙΜΙΣΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 
ΜΕΛΗ: ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΚΑΤΟΥΦΑ ΕΥΓΕΝΙΑ, ΒΑΖΑΚΑ 
ΒΑΣΙΛΙΚΗ, ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΑΘΑΝΑΣΑΤΟΥ ΙΩΑΝΝΑ, ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, 
ΧΡΙΣΤΟΥΛΑΚΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΤΣΙΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΜΑΓΡΙΠΛΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΑΓΓΕΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΝΙΩΤΗ ΕΛΕΝΗ, ΚΟΣΣΥΒΑΣ ΜΙΧΑΗΛ, ΑΝ∆ΡΕΟΠΟΥΛΟΣ 
ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ, ΚΑΖΑΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, ΠΡΑΣΣΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΠΑΝΤΑΖΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΚΑΡΑΤΖΑ 
ΚΟΝ∆ΥΛΙΑ, ΘΩΜΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΝΤΑΒΙΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ, ΤΖΟΥΡΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΚΑΣΙΜΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ, ΚΙΟΥΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ   
 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 
ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ, ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΑΘΑΝΑΣΟΥΛΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ, 
ΜΠΟΥΜΠΑ – ΚΑΛΤΣΑΚΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ, ΛΟΤΣΑΡΗ ΜΑΡΙΑ, ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, 
ΛΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ ΜΥΡΩΝ, ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ∆ΗΣ ΠΕΤΡΟΣ, ΒΑΡ∆ΟΥΛΑΚΗΣ 
ΘΩΜΑΣ, ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΜΑΖΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ, ΛΙΕΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΑΛΕΞΙΟΥ 
ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ, ΦΑΣΙΤΣΑ ΚΑΛΛΙΟΠΗ 
Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και ειδοποιήθηκαν νόµιµα. 
 
Προσελεύσεις: Κατά τη διάρκεια της προ ηµερησίας διάταξης συζήτησης προσήλθαν οι κ.κ. Α. 
Αθανασούλη, Κ. Μπούµπα – Καλτσάκα, Ι. Λαδόπουλος, Μ. Ανδριανάκης, Θ.Βαρδουλάκης, Χ. 
Μάζη, Γ. Λιερός, Θ. Αλεξίου και Κ. Φασίτσα. 
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Αποχωρήσεις: Κατά τη διάρκεια της προ ηµερησίας διάταξης συζήτησης αποχώρησαν οι κ.κ. Μ. 
Ανδριανάκης και Α. Νταβίας, πριν τη συζήτηση του 2ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης 
αποχώρησε η κ. Ε. Νιώτη, πριν τη συζήτηση του 21ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης 
αποχώρησε ο κ. Μ. Κόσσυβας, πριν τη συζήτηση του 24ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης 
αποχώρησε ο κ. Γ. Θωµάς, κατά τη διάρκεια συζήτησης του 28ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης 
αποχώρησαν οι κ.κ. Ε. Ανδρεόπουλος, Α. Καζάνη, Ν. Πράσσος και Γ. Λιερός και πριν τη 
συζήτηση του 29ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης αποχώρησε η κ. Κ. Καρατζά. 
 
Μεταβολές: Η Πρόεδρος προέβη στην αλλαγή τίτλου του ανωτέρω θέµατος από «Ορισµός 
ειδικού διαχειριστή για πολλαπλές ηλεκτρονικές πληρωµές (e-banking) της Τράπεζας 
Eurobank» σε «Ορισµός Ειδικού διαχειριστή για ηλεκτρονικές πληρωµές (Ε-banking) της 
Τράπεζας «ΤΡΑΠΕΖΑ EUROBANK ERGASIAS A.E.» 
 
Κληθείς παρίσταται ο ∆ήµαρχος κ. Συµεών (Σίµος) Ρούσσος.  
 
Η Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, παρουσία της αναπληρώτριας υπεύθυνης για την 
τήρηση των πρακτικών - υπαλλήλου του ∆ήµου κ. Παναγιώτας Ζωγράφου, επί του 5ου θέµατος 
της ηµερήσιας διάταξης είπε ότι: 
 
Μας υπεβλήθη η υπ΄ αρ. 11320/26-03-2018 εισήγηση από τη ∆ιεύθυνση Οικονοµικής 
∆ιαχείρισης, στην οποία αναφέρονται τα εξής: 
 
Η «ΤΡΑΠΕΖΑ EUROBANK ERGASIAS A.E.» (η «Τράπεζα») παρέχει σε εταιρείες & Ο.Τ.Α. τη 
δυνατότητα διενέργειας τραπεζικών συναλλαγών µέσω Internet Banking (το «Internet 
Banking»). Εν συνεχεία, εισηγείται να αποκτήσει και ο ∆ήµος Χαλανδρίου, προς διευκόλυνσή 
του, την ανωτέρω δυνατότητα, δυνάµει σχετικής σύµβασης που θα καταρτίσει µε την Τράπεζα. 
Η υπηρεσία υπέβαλε επισυναπτόµενα τα µε αρ. πρ. 11251/26/3/2018, σχετικά µε το Internet 
Banking έντυπα της Τράπεζας (αίτηση διενέργειας συναλλαγών µέσω Internet Banking και 
ειδικοί όροι συνεργασίας και συνοδευτικά έντυπα) καθώς και των Γενικών Όρων Συναλλαγών 
της (διαθέσιµοι στο www.eurobank.gr) καθώς και από τα καταστήµατά της) & εισηγείται την 
έγκριση της ανωτέρω δυνατότητας και, προς τούτο, διορίζει την Προϊσταµένη ∆ιεύθυνσης 
Οικονοµικής ∆ιαχείρισης κ. Νταβία Ειρήνη, ως Ειδικό Εκπρόσωπο του ∆ήµου Χαλανδρίου έναντι 
της Τράπεζας, στον οποίο δίδει την εντολή και πληρεξουσιότητα όπως, στο όνοµα και για 
λογαριασµό του ∆ήµου, χειρίζεται όλα γενικώς τα θέµατα που έχουν σχέση µε τη διενέργεια 
συναλλαγών µέσω του Internet Banking (δυνάµενος/η να προβαίνει και σε κάθε συναφή µε τα 
θέµατα αυτά ενέργεια, υπογράφοντας και κάθε αναγκαίο έγγραφο), όπως, ενδεικτικά και όχι 
περιοριστικά: α) Να υπογράψει την αίτηση πρόσβασης του ∆ήµου Χαλανδρίου στο Internet 
Banking και να αποδεχθεί τους ειδικούς όρους συνεργασίας που περιέχονται στην αίτηση αυτή  
β) Να ορίζει το/α φυσικό/ά πρόσωπο/α που θα έχει/ουν δικαίωµα πρόσβασης στο Internet 
Banking και διενέργειας συναλλαγών στο όνοµα και για λογαριασµό του ∆ήµου («Χρήστης/ες») 
Ο/οι Χρήστης/ες, ενεργώντας στο όνοµα και για λογαριασµό του ∆ήµου, θα έχει/ουν τις εξής 
ειδικότερες εντολές και πληρεξουσιότητες: βα) θα παραλάβει/ουν τους κωδικούς πρόσβασης στο 
Internet Banking και θα υπογράψει/ουν τη σχετική απόδειξη παραλαβής τους, ββ) κατά την 
πρώτη είσοδό του/ς στο Internet Banking, θα αποδεχθεί/ουν ηλεκτρονικά τους Γενικούς Όρους 
Συναλλαγών της Τράπεζας («ΓΟΣ»), από τους οποίους θα διέπεται η πρόσβαση του ∆ήµου στο 
Internet Banking και η διενέργεια συναλλαγών µέσω αυτού, συµπληρωµατικά µε τους όρους της 
αιτήσεως βγ) θα προβαίνει/ουν σε κάθε ενέργεια ή πράξη που τον/τους αφορά ως Χρήστη/ες και 
αναφέρεται στην αίτηση του Internet Banking και στους ΓΟΣ, γ) Να απενεργοποιεί/ 
επανενεργοποιεί το/τους Χρήστη/ες, δ) Να προσδιορίζει, κατά την κρίση του, το είδος των 
συναλλαγών και το ποσοτικό τους όριο ανά Χρήστη, ηµερολογιακή ηµέρα και συναλλαγή, καθώς 
και τον τρόπο διενέργειας των συναλλαγών από τους Χρήστες (από κοινού ή µεµονωµένα), ε)    
Να προσδιορίζει, κατά την κρίση του, το είδος των εκάστοτε τηρουµένων στην Τράπεζα 
λογαριασµών του ∆ήµου, επί των οποίων θα διενεργούνται οι συναλλαγές, στ) την επικοινωνία 
µε την Τράπεζα. 

Κατόπιν των ανωτέρω η υπηρεσία ζητά να ληφθεί απόφαση. 
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Ακολούθησε διαλογική συζήτηση όπως καταγράφεται στα µαγνητοφωνηµένα πρακτικά και αφού 
ελήφθησαν υπόψη η σχετική εισήγηση και οι σχετικές διατάξεις, η Πρόεδρος κάλεσε το 
Συµβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

 

Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Χαλανδρίου 
οµόφωνα 

 
ορίζει ως Ειδικό Εκπρόσωπο του ∆ήµου Χαλανδρίου έναντι της Τράπεζας, «ΤΡΑΠΕΖΑ 
EUROBANK ERGASIAS A.E.», την Προϊσταµένη ∆ιεύθυνσης Οικονοµικής ∆ιαχείρισης κ. Νταβία 
Ειρήνη, στην οποία δίδει την εντολή και πληρεξουσιότητα όπως, στο όνοµα της και για 
λογαριασµό του ∆ήµου, χειρίζεται όλα γενικώς τα θέµατα που έχουν σχέση µε τη διενέργεια 
συναλλαγών µέσω του Internet Banking (δυνάµενος/η να προβαίνει και σε κάθε συναφή µε τα 
θέµατα αυτά ενέργεια, υπογράφοντας και κάθε αναγκαίο έγγραφο), όπως, ενδεικτικά και όχι 
περιοριστικά: α) Θα υπογράφει την αίτηση πρόσβασης του ∆ήµου Χαλανδρίου στο Internet 
Banking και θα αποδεχέται τους ειδικούς όρους συνεργασίας που περιέχονται στην αίτηση αυτή  
β) Θα ορίζει το/α φυσικό/ά πρόσωπο/α που θα έχει/ουν δικαίωµα πρόσβασης στο Internet 
Banking και διενέργειας συναλλαγών στο όνοµα και για λογαριασµό του ∆ήµου («Χρήστης/ες») 
Ο/οι Χρήστης/ες, ενεργώντας στο όνοµα και για λογαριασµό του ∆ήµου, θα έχει/ουν τις εξής 
ειδικότερες εντολές και πληρεξουσιότητες: βα) θα παραλάβει/ουν τους κωδικούς πρόσβασης στο 
Internet Banking και θα υπογράψει/ουν τη σχετική απόδειξη παραλαβής τους, ββ) κατά την 
πρώτη είσοδό του/ς στο Internet Banking, θα αποδεχθεί/ουν ηλεκτρονικά τους Γενικούς Όρους 
Συναλλαγών της Τράπεζας («ΓΟΣ»), από τους οποίους θα διέπεται η πρόσβαση του ∆ήµου στο 
Internet Banking και η διενέργεια συναλλαγών µέσω αυτού, συµπληρωµατικά µε τους όρους της 
αιτήσεως βγ) θα προβαίνει/ουν σε κάθε ενέργεια ή πράξη που τον/τους αφορά ως Χρήστη/ες και 
αναφέρεται στην αίτηση του Internet Banking και στους ΓΟΣ, γ) Θα απενεργοποιεί/ 
επανενεργοποιεί το/τους Χρήστη/ες, δ) Θα προσδιορίζει, κατά την κρίση της, το είδος των 
συναλλαγών και το ποσοτικό τους όριο ανά Χρήστη, ηµερολογιακή ηµέρα και συναλλαγή, καθώς 
και τον τρόπο διενέργειας των συναλλαγών από τους Χρήστες (από κοινού ή µεµονωµένα), ε)    
Θα προσδιορίζει, κατά την κρίση της, το είδος των εκάστοτε τηρουµένων στην Τράπεζα 
λογαριασµών του ∆ήµου, επί των οποίων θα διενεργούνται οι συναλλαγές, στ) την επικοινωνία 
µε την Τράπεζα. 
 
 
Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 120/2018. 
 
Γι’  αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω: 
 
            Χαλάνδρι, 29/03/2018 
                  Η ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 
 

            ΓΑΛΑΝΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

 ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΣ Κ., ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ Ε., ΚΑΤΟΥΦΑ Ε., 
ΒΑΖΑΚΑ Β., ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ Γ., ΑΘΑΝΑΣΑΤΟΥ Ι., 
ΓΚΑΚΑΣ Σ., ΧΡΙΣΤΟΥΛΑΚΗΣ ∆., ΑΘΑΝΑΣΟΥΛΗ Α., 
ΤΣΙΓΚΟΣ Κ., ΜΑΓΡΙΠΛΗΣ ∆., ΜΠΟΥΜΠΑ – 
ΚΑΛΤΣΑΚΑ Κ., ΚΟΥΡΑΣΗΣ Γ., ΑΓΓΕΛΗΣ Κ.,  
ΚΟΣΣΥΒΑΣ Μ., ΑΝ∆ΡΕΟΠΟΥΛΟΣ Ε., ΚΑΖΑΝΗ Α., 
ΠΡΑΣΣΟΣ Ν., ΛΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ Ι., ΠΑΝΤΑΖΗΣ Ν., 
ΚΑΡΑΤΖΑ Κ., ΘΩΜΑΣ Γ., ΒΑΡ∆ΟΥΛΑΚΗΣ Θ., 
ΜΑΖΗ Χ., ΤΖΟΥΡΑΣ Π., ΚΑΣΙΜΗΣ Χ., ΛΙΕΡΟΣ Γ., 
ΚΙΟΥΣΗΣ Α., ΑΛΕΞΙΟΥ Θ., ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ Α., 
ΦΑΣΙΤΣΑ Κ. 
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